lares ex ea ac successores dicte universitatis et singu-
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et successorum suorum fecerunt ot prestiterunt illus-
trissimo et magnifico principi et domino domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valentie Majorice Sardinie et
Corsice comitique Barchinone existenti personaliter
in aula inferiori casiri Majorice homagium ore et ma-
nibus ac sacramentum fidelitatis tactis per eos quatuor
Dei evangeliis et cruce Domini sub fide cujus homa-
gii et religionis sacramenti promiserunt nominibus su-
pradictis eidem domino Regi quod ipsi et dicta uni-
versitas et singnlares ejusdem et eorum: successores
erunt ipsi domino Regi et successoribus ejus contra
omnem hominem mundi boni fideles et legales homi-
nes et subjecti ejusdem domini Regis et suorum suo-~
cessorum. Et quod portabunt eidem domina Regi et
dictis successoribus suis honam et rectam ac legalem
filem quodque facient et complebunt omnia alia que
ad fidelitatem pertineant prout fideles homines et sub-
jecti debent et tenentur portare ac facere eorum do-
mino naturali. Pro quibus omnibus et singulis supra-
dictis attendendis et complendis iidem procuratores
sindici et actores nominibus quibus supra obligarunt’
memorato domino Regi se ipsos et successores ipso-
ram ac dictam universitatem et singulares ex ea ac
successores dicte universitatis et singularium ejusdem
et etiam omnia bona sua et diete universitatis et sin-
gularium eorundem. Presentibus testibus nobilibus
Johanne de Arborea Arnaldo de Erillo gubernatore
Regni Majorice Arnaldo de Focibus ac Raimuudo de
Villafrancha et Michaele de Gurrea militibus et Jo-
hanne Ferdinandi Munionis legum doctore Arnaldo Ba-
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listarii cive Barchinone ac Jacobo de Faro jurisperito
et alis in magna multitudine congregatis.

Sig M num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-
mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-
tam terram et dominationem ejusdem. Qui predictis
interfui eaque in hanc formam publicam redigens scri-
bi feci cun raso et aptato in linea XII ubi dicitur tes-
tibus et clausi.

-

Et nichilominus comparuerunt citati in conspectu
et presentia dicti Domini Regis inferius nominati qui
prestiterunt et fecerunt eidem domino Regi homagium
et sacramentum fidelitatis in modum expressum in
quodam publico instrumento inde facto cujus series
sic habetur.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata ter-
tio idus junii anno Domini MCCC quadragesimo ter-
o hora videlicet tertiarum ejusdem diey serenissimo
ac magnifico principe et domino domino Petro Dei
gratia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie et
Corsice comiteque Barchinone in aula inferiori castri
Majorice personaliter existente presentibus testibus in-
frascriptis et in presentia etiam subscripti scriptoris et
notarii et Assalt de Galiana miles Johannes Homo Dei
filius Johannis Hominis Dei Franciscus Orvany Natho
del Anyel Petrus Pothovi Petrus Taulagera Fulluts
Guillermi Guillermus Lagostera Julianus de la Scala
Anthonius Nigri Luquin Cirera Franciscus Albengue-
na Berengarius Dordis Guillermus de Sancto Martino
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Raimundus Deus lo Fo Franciscus de Unisio Guiller-
mus de Solerio Franciscus Mangri Petrus Ca Vila Jo-
hannes Ca Vila Marimundus Ca Rovira faber Beren-
garius Arnaldi faber Bernardus Rausell faber Johannes
Benedicti faber Arnaldus Martini parator Jacobus Ame-
lerii parator Guillermus Molars parator Guillermus
Roerga parator Borracius de Montanyana curritor Pe-
trus Poncii curritor Petrus Erol curritor Bernardus Oli-
verii curritor Nicola de Rosticol mercator JacobusFer-
rater mercator Periconus Rostego mercator Franciscus
de Rostego Simon de Rostego Franciscus Natalis petra-
rius Dalmacius Deus lo Sal pallerius Jacobus Bernardi
pallerius Martinus de Puigviader pallerius Petrus Vinis
pallerius Marchus dez Claper pallerius Nicholaus Fer-
rarii pallerius Guillermus Loombardi ortolanus Johan-
nes Felicis ortolanus Bartholomeus Dagramunt ortola-
nus Petrus de Azes Johannes ¢a Costa mercator Fran-
ciscus de Fontanelo mercator Bernardus de Ulmis do-
micellus Fredericus de Voltre mercator Petrus Torner
supprapositus fustariorum Raimnndus de Vilosser
supprapositus fustariorum Bernardus Macot fusterius
Bernardus Christofori fusterius Bernardus ca Muntada
cuyracerius Petrus Morelli sartor Guillermus de Lo-
custaria mercator Bartholomeus Cirera” mercator G.
Sobrer Guillermus dez Brull et Raimundus Ca Corta-
da domicellus cives civitatis Majorice prestilerunt et
fecerunt ipsi domino ‘Regi homagium ore et manibus
ac juramentum fidelitatis tactis per eos sacrosanctis
Dei evangeliis et cruce Domini sub fide cujus homa-
gii et religionii juramenti promiserunt ipsi domini Re~
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gi quod erunt sibi contra omnem hominem mundi bo-
ni fideles et legales homines et subjecti sui. Quodque
portabunt eidem domino Regi bonam rectam ac lega-
lem fidemn pront fideles homines et subjecti debent et
tenentur portare eorum domino naturali. Pro quibus
omnibus et singulis supradictis attendendis et com-
plendis obligarunt memorato domini Regi quilibet ip~
sorum se et omnia bona sua ubique habita et haben-
da. Presentibus testibus nobilibus Johanne de Arbo-
rea Arnaldo de Erillo gubernatore Regni Majorice et
Arnaldo de Focibus ac Raimundo de Villafrancha et
* Michaele de Gurrea militibus ac Johanne Ferdinandi
Munionis legum doctore magistro rationali Arnaldo Ba-
listarii cive Barchinone ac Jacobo de Faro jurisperito
et pluribus aliis in magna multitudine congregatis.

SighRnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis et auctoritate regia notarii publiei per totam
terram et dominationem ejusdem. Qui predictis inter-
fui eaque in hane formam publicam redigens requisi-
tus scribi feci cum suppraposito in linea VI ubi dici-
tur Bernardus Rausell faber et cum raso et emendato
n linea X ubi continetur mercator et clausi.

Deinde die veneris intitulata idus junii anno Domini
Millesimo CCC quadragesimo tertio tam sindici uni-
versitatum ct parrochiarum subscriptarum quam sin-
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gulares persone degentes in civitate Majorice citati ad
mandatun predicti domini Regis comparuerunt in ejus
presentia et conspectu. Et dicti sindiei facta fide de
potestate eis tradita per universitates pro quarum par-
1 missi fuerunt ad presentiam dicti domini Regis cum
publicis instrumentis quorum tenores sunt qui se~-
quotur.

Noverint universi. Quod die jovis festum Corporis
Jesuchristi anno Domini MCCC quadragesimo tertio
pniversitas Sancti Petri de Castaligio congregatam ad
sonum preconis et in loco vocato Algayda coram cape-
lla Sancti Johannis ipsius parrochie prout est moris.
In presentia Raimundi Pontiliani notarii publici Majo-
rice et testium subscriplorum ad hec spetialiter voca-
torum et rogatorum et ipsius singulares ad hec unani-
miter absque contradictione et alicujus concordantes
gratis et ex certa scieptia et spontanea voluntate cons-
titverunt et ordinarunt suos certos procuratores sindi-
cos et actores Petrum Company Petrum Muleti Ber-
sardum Reus et Jacobum Saurelli juratos dicte parro
chie presentes et hanc procurationem recipientes ac
sindicatum et actoriam et quemlibet ipsorum insoli-
dum. Ita quod occupantis vel occupantium condicio
melior non existat sed quod per unum vel plures in-
ceptum fuerit per alium vel alios mediari prosequi va-
leat et finiri etiam si occupantem vel occupantes in-
firmitate vel alio impedimento legittimo contingat mi-
nime detineri ad comparendum coram excellentissi-
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mo et potentissimo principe et domino domino Petro
Dei gratia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie
et Corsice comiteque Barchinone vice et nomine et
pro parte quibus supra homagium ore et mauibus co-
mendatum et fidelitatis juramentum tactis eorum ma-
nibus sacrosantis quatuor Dei evangeliis sub fide cu-
jus homagii et religionis juramenti promitant eidem
domino Regi quod universitas predicta et singulares
ejusdem erunt eidem domino Regi contra omnem ho-
minem mundi boni fideles et legales et subjecti et
portabunt eidem domino Regi bonam rectam since-
ram et legalem fidem sicut fideles homines et subjecti
tenentur poctare suo domino naturali. Et eliam ad om-
nia alia faciendum in et super predictis et dependenti.
bus seu emergentibus ex eisdem et quolibet eorundem
que necesaria ulilia vel opportuna fuerint vel etiam que
eidem Domino Regi placebunt dictan universitatem
et singulares ex ea facere in premissis etiam si man-
datum exigant spetiale et sint majora superius expres-
satis. Concedendo eisdem et eorum cuilibet super pre-
missis omnibus et singulis liberam administrationem
cum plenissima facultate. Volentes et expresse con-
sentientes dicta universitas et ipsius singulares quod
quicjuid per dictos sindicos procuratores vel actores
vel corum quemlibet actum gestum vel procuratum
fuerit sit ita validum et firmum perpetuo et proinde
Labeatur ac si a dicta universitate et singularibus
ejuslem et eorum quolibet personaliter esset actum.
Queniam dicta universitas promisit firma et sollemni
stipulatione in poss* et manu dicti notarii stipulantis
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et exigenlis nomine domini Regis et aliorum omnium
quorum interest vel interesse poterit vel debebit ha-
bere ratum gratum et firmum quodque super pre-.
missis omnibus et singulis per dictos procuratores
sindicos vel actores et eorum quemlibet actum gestum
fuerit seu etiam procuratum. Et pro predictis omnibus
et singulis attendendis firmiter et complendis dicta uni-
versitas et singularium ejusdem obligarunt se et bona
ipsius universitatis et singularium ejusdem et cuilibet
eorum presentia et futura. Quod est actum die et an-
no quibus supra. Presentibus Guillermo Simonis pres-
bitero Ferrario Rigolfi presbitero Petro Oliverii bajulo
dicti loci Johanne de Bonastre Petro de Tortosa et Ber-
nardo Reus pro testibus adhibitis rogatis et vocatis.

SighKnum Raimundi Pontiliani notarii publici Ma-
jorice. Qui hec scripsit et clausit.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata ter-
tio idus junii anno Domini Millesimo CCC quadrage-
simo tertio universitas parrochie Sancte Marie Marra-
chini de mandato bajuli ejusdem loci ante ecclesiam
dicte parrochie ut est moris congregata. In presentia
mei Dalmacii Navarre notarii publici Majorice infras-
cripti et testium subscriptorum ad hec spetialiter vo-
catorum et rogatorum et ipsius parrochie singulares
ad hec unanimiter absque contradictione alicujus con-
cordantes. Gratis et spontanea voluntate ac ex certa
scientia constituerunt et ordinaverunt suos certos pro-
curatores sindicos et actores Bernardum Ruber et Bar-
tolomeum Gisberti juratos dicte parrochie presentes
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omnibus et singalis liberam administrationem cum ple-
nissitna facultate. Volentes et expresse consenlientes
dicta universitas et ipsius singulares quod quicquid
per dictos sindicos procuratores et actores vel eorum
quemlibet actum gestum vel procuratum fuerit sit ita
validum et firmum perpetuo et perinde habeatur ac si
a dicta universitate et singularibus ejusdem et eorum
quolibet personaliter esset actum. Quoniam dicta uni-
versitas promisit firma et sollempni stipulatione in
posse et manu dicti notarii stipulantis et exigentis
nomine domini Regis et aliorum omnium quorum in-
lerest vel interesse poterit vel debebit habere ratum
gratum et firmam quicquid super premissis omnibus
“et singulis per dictos procuratores sindicos et acto.
res et eorum quemlibet actum gestum fuerit seu
etiam procuratum. Et pro predictis omnibus et singu-
lis attendendis firmiter et complendis dicta univerdi-
tas et singulares ejusdem obligarunt se et bona ipsius
universitalis et singularium ejusdem et cujuslibet eo-
rundem presentia el futura. Quod est actum die et
anno quibus supra presentibus Ferrario Scot rectore
dicte ecclesie Francisco Scot ejus fratre Bernardo Al-
. bussani et Johanne Bassa pro testibus adhibitis voca-
tis et rogatis. ' :
Sig¢num Dalmacii Navarre notarii Majorice publi-
ci. Qui predictis interfuit et ea rogatus scribi fecit et
clausit cum suppraposito in linea séxtadecima ubi di-
citur presentibus.

Noverint universi. Quod nos Antonius Albinyana ba~
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jalus parrochie Sancte Marie de Camino Jacobus Mas-
sot Bernardus Magistri Gombaldus de Frexiis Petrus
Mascharoni Guillermonus Loat Berengarius Marcet
Francischus Eximini Guillermonus Riquerii Petrus Da-
vidis Berengarius Castilionis et-major pars univerSita-
tis dicte parrochie congregata voce preconia ut est mo-
ris in porticu ecclesie Sancte Marie de Camino. In pre-
sentia notarii et testium infrascriptorum ad hec spetia-
liter vocatorum et rogatorum et ipsius singulares una
nobiscum ad infrascripta unanimiter absque contradic-
tione alicujus concordantes. Gratis et ex certa scientia
constituimus eligimus et ordinamos ' vos Arnaldum
Magistri juratum dicte parrochie et Petrum Figerie
habitatorem ejusdem presentes et recipientes procura-
tores sindicos et actores nostros et dicte universitatis
et utrumque vestrum insolidum. Ita quod occupantis
conditio melior non existat set quod per unum ves-
trum inceptum fuerit per alterum vestrum valeat resu-
mi mediari atque finiri etiam si occupantem infirmita-
te vel alio impedimento legittimo contingat minime de-
tineri ad comparendum coram excellentissimo et po-
tentissimo principe et domino domino Petro Dei gra-
tia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie et
Corsice Comiteque Barchivone vice nomine et pro
parte dicte universilatis et singularium ejusdem. Et
ad prestandum eidem domino Regi tanquam vero
et naturali domino nostro et ipsius universitatis et
ejusdem singularium vice nomine et pro parte quibus
suppra homagium ore et manibus comendatum et fi-
delitatis juramentum tactis manibus vestris sacrosanc-
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tis Dei quatuor evangeliis sub fide cujus homagii et
religionis juramento  promitatis eidem domino Regi
quod nos et universitas predicta et singulares ejus-
dem erimus eidem domino Regi contra omnem homi-
nem mundi boni fideles et legales homines et subjecti
debent et tenentur portare suo domino naturali. Et
etiam ad omnia alia faciendum in et super predictis et
dependentibus seu emergentibus ex eisdem et quoli-
bet eorundem que necessaria utilia fuerint vel etiam
que eidem domino Regi placebunt nos et dictam uni-
versitatem et singulares ex ea facere in premissis eliam
si mandatum exigant spetiale et sint majora superius
espressatis. Concedendo vobis et utrique vestrum su-
per premissis omnibus et singulis liberam administra-
tionem cum plenissima facultate. Volentes «t expresse
consentientes nos et dicta universitas et ipsius singu-
lares quod quicquid per vos sindicos procuratores vel
aclores nostros seu utrumque vestrum in premissis ac-
tum gestum vel procuratum fuerit sit ita validum et
firmum perpetuo et perinde habeatur ac si a nobis et
dicta universitate et singularibus ejusdem et eorum
quolibet personaliter esset actum. Quoniam nos pro-
mittimus firma et sollempni stipulatione in posse et
manu notarii infrascripti stipulantis et exigentis hec
nomine dicti domini Regis et aliorum emnium quorum
interest vel interesse poterit vel debebit Lhabere ratum
gratum et fitmum quicquid super premissis omnibus
et singulis per vos dictos procuratores sindicos vel ac-
tores nostros et ulrumque vestrum actum gestum fue-
rit seu etiam procuratum. Et pro predictis omnibus et
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singulis attendendis firmiter et complendis obligamus
nos et bona nostra et universitatis predicts et singu-
larium ejusdem et cujuslibet eorundem presentia et
futura. Actum est hoc Majorice quarto idus junii anno

Domini MCCC quadragesimo tertio. SigPHPHNHYOR
NOYOYOTORPHPKIR na  Anthonii  Albinyana Jacobi

Massot Bernmardi Magistri Gonbaldi de Fexiis Petri
Mascharoni Guillermoni Loat Berengarii Mercer Fran-
cisci Evmerici Guillermoni Riquerii Petri Davidis Be-
rengarii Oliva ac Berengarii Castilionis predictorum.
Qui hec laudamus et firmamas.

Testes hujus rei sunt Arnaldus Serdoni Petrus Poch
Guillermus Merfagay Petrus Buada Petrus Magistri
Raimundus de Berga et Berengarius Tayalocha.

Sigf¢num Raimundi de Bagnariis notarii Majorice.
Qui bec scripsit et clausit.

Pateat universis. Quod die dominica intitalata sexto
idus junii anno Domini MCCC quadragesimo tertio.
Congregatione facta consulum sive juratorum insule
Minarice videlicet Jacobi Morages Bernardi Martorelli
et Guillermi de Podio juratorum insule Minorice una
cum Galcerando de Roaxio domicello absente qui tune
perquisitus nullatenas potiit invenird et omaium con-
silizniornm oonsilii universitatis ejusdem insule tam
vi le Cintadelle quam aliornm lacorum ¢jusdem inso-
je videlicet termini castri de Maho et termini castri
Nancie Agathe ac popule ¢t bhajulivi de Hialor ¢jus-
dem insale Minorice nec non plariom alierom et di-
verserum habitatorum insale ejusdem prout manis est
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pet Jordanum Davidis nuntium eorundem juratorem
vocatorum in domo videlicet capituli Monasterii fra-
truum minorum dicte ville Ciutadelle. In presentia mei
notarii infrascripti et testiom subseriptorum ad hec
spetialiter vocatorum et rogatorum ipsa universitas et
ipsius singulares ad hec unanimiter absque contradic-
tione alicujus concordantes gratis et spontanea volun-
tate ac ex certa scientia conslituerunt et ordinaverunt
suos certos procuratores sindicos et actores predictum
Jacoburn Moragues juratum insule Minorice antedicte
Petrum Squille Simonem Geraldi jurisperitum et Mar-
tioum Luppeti dicte ville Ciutadelle habitatores et Jo-
hannem Juneda habitatorem castri de Maho sindicum-
que lgci cjusdem et Jacobum Padrola habitaterem ét
sindicum termini castri Sancte Agathe et Monsserratum
Albi habitatorem popule ¢t bhajulivi de Hialor et sindi-
cum ejusdem loci presentes et lranc procurationem sin-
dicatum et actoriam sponte suscipientes et quemlibet
ipsorum insolidum. Ita quod occupantis vel occupan-
lium conditio melior non existat sed quod per unum
vel plares inceptum fuerit per alium vel alios mediari
prosequi valeat et finiri etiam si occupantem vel occu-
pantes infirmitate vel alio impedimentolegittimo con-
tingat minime detineri ad comparendum coram excel-
lentissimo ac potentissimo principe et domino domino
Petro Dei gratia Rege Aragonum Valentie Majorice
Sardinie et Corsice comitequc Barchinone vice nomi-
ne et pro parte dicte universitatis et singularium ejus-
dem. Et ad prestandum eidem domino Regi tanquam
vero et naturali domino ipsius universitatis et ejus-
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dem singularium vice nomine et pro parte. quibus su-
_pra homagium ore et manibus comendatum et fidelita-
tis juramentum tactis eorum manibus sacrosanctis
quatuor Bei evangeliis sub fide cujus homagii et reli-
gionis juramenti promittant eidem domino Regi quod
universitas predicta et singulares ejusdem erunt eidem
domino Regi contra omnem hominem mundi boni fi-
" deles et legales homines et subjecti et portabunt eidem
domino Regi honam rectam sioceram ac legalem fi-
dem sicuti fideles homines et subjecti debent et te-
nentur portare suo domino naturali. Et ad optinendum
de jure vel alio justo modo et justa causa et etiam ra-
tione absolutionem homaugii et sacramenti fidelitatis
que dudum fecerunt illustri domino Jacobo in princi-
pio sui regiminis quando ad ipsum pervenit Regnum
Majorice et aliis antecessoribus regibus Majorice nec
non et ad optinendum et impetrandum securitatem
quod dicti lllustris domini Jacobi et sui filii seu here-
des jus si quod habent in dicta insula Minorice non
obstantibus supradictis sit ac remaneat eis salvum. No-
vissime inquam ad petendum impetrandum procuran-
dum et optinendum ab eodem domino Rege.bonos usos
gracias privilegia libertates inmmunitates et franchi-
sias et etiam bonorum usuum gratiarum privilegiorum
libertatum inmmunitatum et franchisiarum restitutio-
nem et omnia etiam alia et singula que cognoverint
fore necessaria et utilia circa necessitatem comodum
et utilitatein insule Minorice sepedicte et hominum si-
ve universitatis ejusdem. El ad recipiendum a jam dic-
to domino Rege et tractandum cum eodem ordinan-
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jus homagii et religionis juramenti promiserunt ipsi
domino Regi quod erunt sibi contra omnem hominem
mundi boni fideles et legales homines et subjecti sui.
Quodque portabunt eidem domino Regi bonam rec-
tam ac legalem fidem prout fideles homines et subjec-
ti debent et tenentur portare eorum domino paturali.
Pro quibus omnibus et singulis supradictis attendendis
et complendis obligarunt memorato domino Regi qui-
libet ipsorum se et omnia bona sua ubique habita et
habenda. Presentibus testibus nobili Arnaldo de Eri-
llo gubernatore Regni Majorice et venerabilibus ac pru-
dentibus Arnaldo de Moraria vicecancellario Roderico
Didaci Johanne Ferdinandi magistro rationali curie do-
mini Regis legum doctoribus et Blasie Daysa consilia-
riis dicti domini Regis Bernardo de Marimundo Petro
de Mediavilla Ferrario de Minorisa Francisco de Podio
decretorum doctore nuntiis civitatis Barchinone Ber-
nardo Sunyerii cive et sindico Valencie Guillermo Mi-
chaelis jurisperito Jacobo Rubei civibus Majorice et
Galcerando Marqueti cive Barchinone.

Sighnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-
mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-
fam terram et dominationem ejusdem. Qui predictis
interfui eaque in hanc formam publicam redigens re-
quisitus scribi feci cum raso et emendato in linea XII
ubi dicitur ubique habita et clausi.

Et nichilominus idem dominus Rex deliberavit pre-
habito consilio et maturo scribere domino Pape colle-

gio cardinalium ac quibusdam aliis in Romana curia
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idem Garporum Rex adwitere voluit tam nefandas et
detestabiles factiones. Et cum ad ejusdem dudum Ma-
jorice Regis exiciale propositum non procederent su-
pradicta cepit injuste seditionem ingerere contra dic-
tum Francie Regem nostro vigore dictarum conventio-
num cum crebris instantiis subsidio requisito ut emu-
lus amoris et pacis vigentis inter ipsum Francie Re-
gem et nos ac subditos utriusque. Yerum quia sagite
quas super hiis in nos emiserat in ejus se ignominiam
et dispendium converterunt in alios prorupit enormes
excessus nam contra dictarum conventionum inibicio-
nem expressam in ipsis terris et comitatibus intra Ca-
thaloniam constitutis aliam monetam preter quam Bar-
chinone currere permisit et fecit et quod erat gravius
cudit seu publice cudi fecit monetam novam in villa
Perpiniani infra limites et principatum nostre Cathalo-
nie consistente nec non fecit conflari seu fundi mone-
tam nostram Barchinone argenti que nequaquam tan-
gi comtaminari seu ledi per cum quomodolibet de-
buisset. Nos quippe sidentes ipsum olim Majorice Re-
gem in lesionem gravem conventionum et infeudatio-
Dum ipsarum nec non expresse contra jus patrie ac in
evidens et aniversale dispendium reipublice nosire nec
‘minus in ofensam notabilem et injuriam nostre regie
magestatis premissa nobis querelis non vacuis subdi-
torum nostrorumns crebris clamoribus patefacta talia
nequiter comisisse ea tamen in consultis motibus as-
cribentes ac volentes ipsum amicabiliter a tanti erro-
ris invio revocare requisivimus sibi vistas quas nobis-
cum certi tenoris litteris expresse negavit. Cum autem
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expugnationes et vulnera nostris terris et subditis er-
rogavit. Nec denique Rex olim prefatas ejusdem car-
dinalis tractatibus trahi potuit ad judicium rationis.
Quinimo persuasiones et exorlationes dicti cardinalis
ct salutares monitus obaudivit ac continue molieba-
tur contra nos hostiles exercere conatus. Nos quidem
ad nostri reintegrationem patrimonii et propulsandas
tam atroces injurias et conceptus deficere nequeuntes
pridem cum armato navigio et felici stolio nostro apu-
limus ad portum de Pegaria dicti Majorice Regni die
vicesima quinta mensis madii proxime lapsi. Rexque
dudum prefatus existens homo noster ligius et vassa-
llus non erubuit cum exercitibus equitum et peditum
dicti Regni erecto vexillo et ordinatis agminibns nos-
tro personali conspectui hostiliter apparere nostrosque
debellare exercitus ac signis nostris victricibus non
sine nota sevissima contraire. lllius tamen et ejus nu-
merosi exercitus. resistentia non obstante classem nos-
tram fiximus litori dicti portus et cum stremis bellato-
ribus nostris: qui venebantur in illa dictum olim Re-
gem cum suis exercitibus agressi fuimus viriliter et
potenter in ejus altissimi nomine qui prosequi justi-
tiam cause nostre et qui nostras docuit manus ad pre-
lium et signis nostris victricibus fecit esse proprium
inimicos feliciter superare. Et nonmullis in conflictu
peremptis idem Rex olim cum suis exercitibus quos
almugaveri nostri insecuti fuerunt fere usque ad me-
nia civitatis per ignominiose fuge remedium proximum
excidium evitavit et aliqui se per montanearum lati-
bula receptantes interitum evaserunt. Plurimos tamen
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ex illis quos clementer abire permisimus potuissemus
in ore gladii delevisse. Apprehensa siquidam terra po-
tenter diclique dudum Regis et ejus exercituum ex-
terminio subsecuto tentoria nostra paravimus et acies
nostras ordinari fecimus ad apprehensionem dicte ci-
vitatis Majorice et castrorum villarum atque locorum
regni ejusdem continue processuri. Die vero ultima
dicti mensis ipso dudum rege cum nonnullis suis
complicibus a civitate ac Regno prefatis perocculte
fuge festinantiam jam absente cives et incole civitatis .
ipsius tam justitia nostra-agnita quam viribus nostris
expertis super apprchensione civitatis ejusdem nullam
nobis fecerunt resistentiam sed pacientiam prestite-
runt prout tenebantur ad hec ex antiquicis*conventio-
nibus et promissionibus per eos predecessoribus nos-
tris factis sacramentis et homagiis roboratis. Et tan-
dem castris villis et locis aliis nostro domino feliciter
acquisitis dictum regnum cum eis adjacentibus insulis
pacifice possidemus. Quibus opportune dispositis ad
apprehensionem aliarum terrarum feudalium nostros
proponimus cum Dei auxilio festinare processus. Hec
siquidem clementie vestre harum serie intimamus ves-
tre beatitudini humiliter supplicantes quod more pa-
tris benevoli amplectentes justitiam nostram meridiali
radio clariorem nec non excessus gravissimos atroces
injurias et exemplo perniciosa crimina prefati dudum
Majorice Regis qui dignus ad regimen non extitit nec
existit more namque tirannice sit extorsionibus im-
pressionibus et rapinis seviebat iff subditos qui nostri
erant principaliter homines et vassalli quod ipsum Reg-
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bita et hahenda. Presentibus Bernardo de Vilarig mi-
lite ac Berengario et Simone de Trilea testibus ad hec
spetialiter vocatis.

Sigh¢ num mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-
mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-
tam terram et dominationem ejusdem. Qui predictis
interfui eaque in hanc formam publicam redigens re-
quisitus scribi feci cum raso et emendato in linea II
ubi dicitur constituto et clausi.

Postmodum die veneris intitulata duodecimo kalen-
das julii anno proxime scripto Guillermus Darfortis
domicellus prestitit et fecit dicto domino Regi homa-
gium et fidelitatis juramentum prout continetur in se-
quenti instrumento cujus series sic se habet.

Noverint universi. Quod die veneris intitulata duo-
decimo kalendas julii anno Domini MCCC quadragesi-
mo tertio. Serenissimo ac magnifico principe et domi-
no domino Petro Dei gratia Rege Aragonum Valentie
Majorice Sardinie et Corsice comiteque Barchinone in
quadam camera superiori castri sui Majorice persona-
liter constituto presentibus testibus infrascriptis et in
presentia etiam subscripti scriptoris et notarii Guiller-
mus Durfortis domicellus prestitit et fecit ipsi domino
Regi homagium ore et manibus ac juramentum fideli-
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tatis tactis per eos sactosantis Dei evangeliis et cruce
Domini sub fide cujus homagii et religionis juramenti
promisit ipsi domino Regi quod erit sibi contra omnem
hominem mundi bonus fidelis et legalis homo et sub-
jectus suus. Quodque portabit eidem domino Regi bo-
nam rectam ac legalem fidem prout fidelis homo et
subjectus dcbet et tenetur portare suo domino natu-
rali. Pro quibus omnibus et singulis supradictis atten-
dendis et complendis obligavit memorato domino Re-
gi se et omnia bona sua ubique habita et habenda.
Presentibus testibus nobili Arpaldo de Erillo guber-
natore Regni Majorice Michaele Petri Capata Johanne
Ferdinandi magistro rationali Blasio Daysa jurisperito
consiliariis dicti domini Regis.

Sighnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-
mini Regis et auctoritate regia notarii publici per to-
tam terram et dominationem ejusdem. Qui predictis
interfui eaque in hanc formam publicam redigens re-
quisitus scribi feci cum raso et emendato in linea I
ubi dicitur duode et in 1I ubi continetur personaliter
constituto et clausi.

Postmodum vero die dominica intitulata decimo ka-
lendas julii anno Domini MCCCXL tertio. Sepefatus .

dominus Rex Petrus existens personaliter in ecclesia
Beate Marie Sedis Majorice non obliviscens sed ad me--
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per se et successores suos vel eorum oficiales de hiis
nullatenus se possit intromitere in exigendo compo-
tum seu rationem ab ipsis universitatibus nec etiam
ab hiis qui hujusmodi tallias vel collectas vel alias
exacciones imposuerint seu levaverint seu acordave-
rint seu peccunias inde provenientes inde tenuerint vel
espenderint. Et exercitus cavalcatas et armatas facere
tam per terram quam per mare. Et quod ea que dicti
exercitus cavalcate et armate ceperint vel cccupave-
rint eficiantur bona propia universitatum ipsos exerci-
tus cavalcatas vel armatas facientium seu que ea fe-
cerint. Nec dominus Rex nec sui successores per se
vel per suos oficiales de hiis se passint intromitere ullo
modo nisi ab ipsis universitatibus super hoc futrint
requisiti. Et capitaneum vel capitaneos et alios omnes
oficiales tam jurisdictionem exercentes quam alios eli-
gere et m armatis exercitibus et cavalcatis ipsos mit-
tere ct ponere et eosdem inde removere et alios eli-
_gere et ponere quando et quotiens volent et quod ex
nunc dominus Rex dictis capitaneis et officialibus
concedat potestatem et jurisdictionem omnimodam
exercendi in ipsis armatis exercitibus et cavalcatis et
personis earum et aliis prout aliis armatas et exercitus
exercitibus concedi est solitum ac etiam usitatum. Et
alias prestare possint dictis habitatoribus Regno insu-
lis et locis et habitatoribus predictis et singulis ipso-
ram super prediclis auxilium consilium et favorem
absque metu et impedimento aliquibus domini Regis
et ejus primogeniti procuratoris generalis et aliorum
officialium Regiorum quicumque pro tempore fuerint.
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Quibus quo ad hec ncn teneantur modo quolibet obe-
dire. Quinimo in hiis absque alicnjus pene incursu
possint aut valeant resistere si eos in premissis quo-
modolibet impedirent etiam si de facto. Item quod si
contingeret quod Rex Majorice vel aliquis ejus filius
vel quevis alia persoia super predictis justitiamn sibi
fieri postularet et diceret sibi vel alii cujus nomine
hoc peteret jus competere in predictis Regno civitate
insulis et aliis locis que fuerunt de feudo vel aliqua
eorum parte vel vellet impugnare unionem predictam
quod eo casu dominus Rex vel sui successores non
possent compromitere super hiis nec alias transigere
seu pacisci modo aliquo ut superius continetur sub
forma tamen et tenore secundi capituli superius in-
serti. Item quod si contingeret casus quod in causa vel
causis super hiis movenda vel movendis Dominus Rex
judicem vel judices assignaret ut predicitur idem ju-
dex vel judices non suspecti partibus habeant assig-
pari. Item quod idem judex vel judices non possent
vel possint procedere in causa vel causis premissis seu
aliqua earum nisi priis vocatis et legilime citatis dic-
tis inclitis Infantibus,seu eroum successoribus et uni-
versitatibus dictorum locorum Regiorum Cathalonie et
Regnorum Aragonum Valencia et Majorice que ut pre-
mittitur ad generales curias sunt vocande. Item quod
dicti judex vel judices in premissis habeant procedere
jure ordine penitus observato cum alias posset veritas
et jus pretium faciliter bbfuscari si tanta negotia abs-
que jure examine et ordine tractarentur. ltem quod si

aliquo casu contingeret quod dominus Rex vel sui suc-
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laudaverunt et approbaverunt omnia et singula supra-
contenla et ea prout superius declarantur promiserunt
tenere et observare attendere et complere ac in eis
nullo unquam tempore contraire. Et fecerunt inde
per crucem Domini nostri Jhesuchristi- et ejus sancta
quatuor evangelia tacta per eorum singulos juramenta.
Premissa igitur laudationes approbationes et confirma-
tiones et promissiones et juramenta facta fuerunt.
Presentibus dicto domino Rege et aliis supradictis et
testibus infrascriptis in posse notarii subscripti stipu-
lantis omnia et singula supradicta a dicto domino Re-
ge et ab inclitis dominis infantibus prelibatis promit-
tentibus pro se ac successoribus eorundem et ab om-
nibus sindicis universitatum predictarum pro eisdem
ct pro habilatoribus presentibus et futuris dictorum
Regni civitatis insularum et locorum que ut predicitur
per Reges Majorice consueverunt teneri et nunc te-
nentur a dicto domino Rege in feudum et pro omni-
bus aliis quorum interest et poterit imposteruimn inte-
resse. De quibus omnibus dominus Rex voluit et man-
davit fieri atque tradi per subscriptum notarium et
scriptorem suum sibi et cuilibet ex universitatibus an-
tefatis unum vel plura publica instrumenta sigillo suo
regio appenditio comunita. Que fuerunt acta in came-
ra dicti domini Regis palatii sui civitatis Barchinone
die veneris circa horam meridiey qua computabatur
duodecimo kalendas octobris anno Domini MCCC qua-
dragesimo secundo. Sig )% num Petri Dei gratia Regis
Aragonum Valentie Sardinie et Corsice. Qui premissa
omnia et singula laudamus firmamus concedimus et
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Regni Valentie si tunc nos essemus in civitate vel Regs
no Valentie personaliter constituti vocata supér hoe
per nos curia vel parlamento generali. Et si tunc es-
semus extra Regnum Valentie nos teneamur ad pre-
dicta convocare vos dictos infantes nec non prelatos et
barones et milites de quibus nobis melius videbitur
expedire et sindicos civitatis et villarum regalium dic-
ti Regui Valentie. Et etiam restitutis primo satisfactis
et emendalis omnibus et singulis dampnis sumptibus
et expensis factis et sustentis et decetero faciendis et
sustinendis per generale Regni Valentie supradicti us-
que in diem quo ipsa avinentia compositio et transac-
tio seu arbitratio firmaretur. (Quequidem dampna
sumptus et expense eidem generali prout facte et
sustente fuerint plenarie restituantur ac etiam emen-
dentur. Nos enim faciamus et procuremus cum effectu
quod universitates locorum Regiorum Aragonum et
Cathalonie seu eorum sindici que ad curias generales
vocari in dictis Regnis Aragonum et Cathalonie con-
sueverunt consentiant laudent et approbent presens
privilegium et contenta in eo supra et infrascripta.
Si vero contingeret casus quod absit quod nos vel
successores nostri vellemus dictam unionem quomo-
dolibet violare et contra eam facere seu venire seu
eam non tenere nec observare ut superius continetur
vos dicti Infantes et vestri successores barones et mi-
lites et generosi civitatis et Regni Valentie et univer-
sitatis civitatis et villarum regalium dicti Regni et ves-
trum singuli non teneamini nec possitis seu attempte-
tis nos vel successores nostros in aliquo adjuvare in
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predictis vel cirea ea nec nostris preceptis quo ad 2
8 alique obedire. Preterea si nos vel heredes et suc-
sertsm vel capitula supra et infrascripta super addita
dicto privilegio unioois faceremus vel veniremus quod
eo casu vos dieti infantes barones milites et generosi
et vestrum singuli cum vestlris submissis successori-
bus ¢t vassallis et vos dicte universitales et singulares
ex vobis possetis dictum Regnum Majorice et alia loca
predicta ultra et cismarina et habitatores ipsorum pre-
sentes et futaros et eorum singulos defendere et juva-
re com armis et sine et alias absque metu et incarsu
pene alicujus. Nos enim ex nunc pro tanc presentis
serie absolvimus predictis casibus vos dictos infantes
ac alios prenominatos omnes et singulos ét successores
vestros et eorum ab omni fidelitate natoralitate et sa-
cramento quibus nobis sunt vel fuerumt astricti vel
quomodolibet obligati. Et si aliquo casu contingeret
quod nos vel nostri successorés pro predictis vel ali-
quo predictorum citaremur de facto cum de jure id
fleri non posset cum in fota monarchia jus habeamus
imperii et in temporalibus non habeamus vgl agnosca-
mus superiorem aliquem nisi dum per quamcumque
personam de mundo cujusvis preeminentie vel dignita-
tis quod nos teneremur notificare incontineriti con-
gruo tempore diclam citationem seu monitionem si
fleret vobis dictis infantibus baronibus militibus’ et
universitatibus Cathalonie et Regnorum Aragonumi et
Valentie supradictis. Quiquidem omnes comuniter vel
diyisim possitis si volueritis predictis citationibus seu
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tanearom de Prades comitis Sig )R num Berengarii
Gomir procuratoris incliti Iofantis Jacobi comitis Ur-
gelli et vicecomilis Agerensis SigiRoum Guilaberti
de Nogaria nomine proprio ac procuratoris incliti In-
fantis Raimundi Berengarii Sig )& num Jacobi de Arte-
riis jurisperili procuratoris nobilis Johannis Eximini
Darree cojus est locus de Canalibus Sig% num Jo-
_ hannis de Pertusia procuratoris nobilis Elfi de Proxida
Sig iR num Franeisci Mur procuratoris nobilis Francis-
c¢i Carrocii Sigiknum nobilium Gondicalvi Eximini
de Arenosio Siginum Galcerandi de Bellopodio Sig-
»X num Johaonis Eximini Durrea cujus est locus de
Alcalaten Sig num Guillermi Raimundi de Monteca.
theno” Richorum seu baronum Siginum Gondicalvi
Garcie Signum Philipi de Boyl Sigiknum Roderi-
ci Didaci Siginum Guillermi de Jaffero legum doc-
torum SigyX oum Petri de Vilanova SigiRuum Gal-
cerandi de Tous Sigi%¥num Guillermoni de Jaffero Sig-
&num Raimundi de Tous militum et generosorum
Sig¥num Johannis de Cervatone Sig & num Geraldi de
Fonte Sigi num Jacobi de Celina Siginum Bernardi
Sunyer Sig&num Bernardi Camonis juratorum Sig X
num Jacobi Scribe Sigfnum Petri Columbi Sigig
pam Berengarii Dalmacii Sigf&num Guillermi Mir
Signum Mathei Lancol Sigi%num Petri de Populeto
Sigi¢num Bernardi Gomir Sigioum Januarii Raba-
cie licenciati in legibus Sigfnum Guillermi de Ma-
jencosa Siginum Benaveni de Benviure Sigitnum
Bernardi Comitis SigfRnum Arnaldi Rotundi SigiX
num Guillermi Despigol Sigiknum Jacobi Calbo Sigik
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blicum instrumentum sindicatus jam dicti per al-
fabetum divisum cujus tenor talis est

Noverint universi presentem seriem inspecturi. Quod
nos Arnaldus de Sancta Cilia miles Poocius Guillermi
Raimundus de Salellis Petrus Darbucies et Guillermus
dez Caus jurali Majorice ad requisitionem et mandatum
illustrissimi principis domini nostri domini Petri Dei
gratia Regis Aragonum Valencie Majoriee Sardinie et
Corsice ac comitis Barchinone. Congregato nostro ple-
no consilio ut nostri moris est in hospicio seu aula
ubi oficium nostrum regimus videlicet militum bur-
gensium mercatorum artifficium civiomque Majorice
atque proborum hominum forensium de voluntate et
oxpresso consensu totius dicti consilii et omnium etiam
do consilio ipsorumque nemine discrepante auctorita-
to ot docreto venerabilis Bernardi de Fonte bajuli Ma-
jovice pro serenissimo domino Rege nostro prefato in-
tervenientibus nos et dicta universitas facimus consti-
tuimus et ordinamus ex certa scientia sindicos acto-
res ot procuratores nostros et totius universitatis Ma-
jorice videlicet vos venerabiles Guillermum de Viri-
davia wilitem Aries Ferrandis domicellum providosque
viroa Francischum de Fonte Petrum de Montesono
bu:genses Julianum Cestany Jacobum de Canyelles
wercatores  Rartholomeum Taulerii Berengarium de
Ulivina artitices Uguetum Durandi de Incha et Ber-
nanium March de Pollencia ad prestandum  solum et
dumtaxat dowmine nostro et dicte umiversitatis homa-
glum ot Gdelitalis sscramentum prefato sercuissimo
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Ceterum die sabbati intitulata quarto idus julii an-
no predicto jam dictus dominus Rex cum comitiva
equitum et peditum exercituum quos fecerat convocari
recessit a civitate Barchinone continuando executio-
nem justitie antedictam et dirigendo apud Rossilio-
nem recto ilinere gressus suos.

Subsequenter vero die lune intitulata duodecimo ka-
lendas augusti anno pretacto memoratus dominus Rex
Aragonum per eum dictis exercitibus in civitate Ge-
runde per dies aliquos expectatis recessit ab ipsa ci-
vitate et accessit itinerando ad villam de Figuenis. Et

ibidem per aliquos dies similiter ipsos exercitus ex-
pectavit. -

Deinde die martis intitulata undecimo kalendas au-
gusti anno jamdicto constituto ipso domino Rege per-
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quiris alii per nos facti vel faciendi contra comitatus
terras predictas et villas et loca eorum ac bona degen-
tium in eisdem occasione gidatici hujusmodi vel ali-
quorum contentorum in eo nequamquam ledi suspendi
impediri quomodolibet valeat diferiri sed semper in
sua remaneant firmitate dicto guidatico non obstante.
In cujus rei testimonium presentem sigillo nostro se-
creto munitam fieri et tradi jussimus religioso fratri
Anthonio Nicholai de ordine heremitarum beati Agus-
tini nuntio per vos nobis propterea destinato. Datum
Figueriis undecimo kalendas augusti anno Domini Mi-
llesimo trecentesimo quadragesime tertio.

-

~ Tenor autem littere responsive facte per dictum do-
minum Regem ipsi domino cardinali sequitur in hiis
verbis.

Reverendo in Christo patri Bernardo divina provi-
dentia tituli Sancti Ciriaci in termis presbitero cardi-
nali spetiali amico nostro Petrus Dei gratia Rex Ara-
gonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice comes-
que Barchinone. Salutem pariter et honorem. Vestre
paternitatis acceptis apicibus pro guidatico nuntiorum
ville Perpiniani concessimus ipsum guidaticum vestri
honoris obtentu nuntiis memoratis. Datum Figueriis
sub nostro sigillo secreto XI kalendas augusti anno
Domini MCCCXL tertio.
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licet dictus Hugo instaret penes ipsum dominum

wro obtentu assecuramenti de quo in proxime

-a fit mentio et in ejus presentia afirmaret

_ws" inclitus Jacobus veniret ad ipsum domi-

. Regem et quod se poneret in potestate ejusdem

domini Regis dum tamen ipsi Jacobo de Majoricis sal-

varet vitam et membra. Tamen idem dominus Rex

considerando hujusmodi guidaticum ipsi domino Regi

esse perjuditiale plurimum juri suo recusavit guida-

ticum ipsum dicto Jacobo de Majoricis concedere at-
que dare.

Ex alia vero parte prefatus frater Anthonius Nicho-
lai obtulit ipsi domino ‘Regi Aragonum duas litteras
alteram dicti domini cardinalis et alteram consulum
predictorum efectum quarum siquidem litterarum per-
pendi et intelligi satis possunt per tenores litterarum
responsionum que inferius subsequntur.

Postea idem dominus Rex Aragonum existendo in
loco de la Jonquera ad quem accesserat cum dictis
exercitibus recogunitis tenoribus dictarnm litterarum et
_ habita deliberatione decenti cum ejus honorabili con-
silio super contentis in illis fecit eidem cardinali et
consulibus responsiones suas cum litteris die et anne
conlentis in illis quorum tenores hic inserti mandato
dicti domini Regis sequntur por ordinem in ‘hunc
modum. :
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dir li alcunes coses de part sua. Et post aliquam mo-
ram cun unus ex diclis hominibus ad ipsum viceco-
mitem ut asseruit accessisset idem vicecomes exhi-
buit se in murorum cacumine dicens. Be siats ven-
guts promes.

Et dictus Raimundus de Villafrancha respondendo
dixit. Senyor lo Senyor Rey Darago qui es aqui prop
ma trames aci a vos. E yo axi con ell ma manat requir
vos de part sua per lomenatge que fet li havets que
encontinent anets a ell eus metats en son poder. E
requir vos en notari que dagom fagats carta publica.

E no res menys lo dit Senyor Rey tramet a vos dit
Senyor en Vescomte aquestes dues letres quem veets
tenir en les mans les quals mana quen sien ara en-
continent lestes per En Francesch Foix scriva del dit
Senyor Rey e notari publich desus dit aci present.

Et continuo. dictus notarius recipiens a manibus
dicti Raimundi litteras antedictas legit eas alta voce in
romancio ita quod idem vicecomes poterat audire vo-
cem et intelligere verba quarum tenores sequntur per
ordinem in hunc modum.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Nobili et di-
" lecto nostro Raimundo vicecemiti de Capneto. Salutem
et dilectionem. Cum Raimundus de Caneto pater ves-
ter cujus vos successor cstis et heres universalis pro-
missionem fecerit subsequentem prout constat per pu-

.~

(141)

des hajam proceit e continuem a proceir et a pendre
redlment totes les terres quel dit alt En Jacme tenia
per nos en feu. E per aco siam entrats en la terra del
comtat de Rossello per pendre realment e per tenir en
nostra senyoria aquell comtat ab sos drets et perti-
nencies e dins lo terme del castell o vila de Canet si-
tuat dins los limits del dit comtat hajam parades nos-
tres tendes. E tinguam aquell comtat en nostra senyo-
ria en lo qual cas los barons cavallers homens de ciu-
tats e viles daquell comtat a nos axi com a tenent
aquell comtat en nostra senyoria respondre axi com a
lur senyor sien tenguts daquelles coses de les quals
. al dit alt En Jacme de Mallorca havien acustumat e de-
vien respondre. Per ¢o deim e manam_a vos que per
lo castell e vila de Canet fagats a nos faeltat e altres
coses que per aquell castell o villa erets acustumat e
tengut de fer al dit alt En Jacme de Mallorca. En al-
tra manera proceirem contra vos axi con contra aquell
qui nega fer a son senyor fuaeltat e altres coses a que
es tengut. Dada en les nostres hosts prop lo dit castell
de Canet divenres primer dia dagost en layn de nos-
tre Senyor MCCCXLIII sots nostre segell secret.

Et incontinenti lectis litteris supradictis memora-
tus Raimundus de Villafrancha dixit hec verba vel si-
milia in efectu.

¢

Per tal que del dret del Senyor Rey Darago sia pus
certificat lo vescomte de Canet. Requir vos en notari
dirigendo verba sua ad dictum Franciscum Fuxi que
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runt vocabantur alter eorum videlicet Petrus Medoni
et alter Canetus Subirani qui cum fuerunt prope dic-
tum Raimundum de Villafrancha idem Raimundus di-
xit eis. Sots hic vosaltres per pendre aquestes dues
lettres per lo vezcomte. Et dictus Petrus Medoni res-
pondit. Och Senyor et jo son son procurador. Et tunc
dictus Roimundus de Villafrancha tradidtt dictas duas
litteras regias ipsi Petro. Et ex tunc dictus Raimun-
dus de Villafrancha una cum dicto notario et aliis eum
concomitantibus recesserunt ab inde. Et de predictis
omnibus idem Raimundus de Villafrancha fecit rela-
tionem prefato domino Regi Aragonum et domino in-
fanti Petro senescallo.

Postmodum die sabbati tunc inmediate sequenti de
mane intitulata quarto nonas augusti anno predicto
facto transumpto de hiis de quibus supra idem Rai-
mundus de Villafrancha obtulit se daturum °transup-
tum vVicecomiti memorato. Francischus Fuxi scriptor
et notarius antedictus per ipsum Raimundum de Villa-
francha ex parte regia requisitus accessit ad illum eun-
dem locum prope muros castri de Caneto ubi die pre-
cedenti proxime fuerunt dicte littere tradite prefato
Petro Medioni et Caneto Subirani. Et notificando ibi-
dem per eum omnibus astantibus in sumitatibus tur-
rium et murorum ipsius castri venit quidam homo
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quem dictus notarius interrogavit per juramentum
' quo nomine vocabatur et ex qua causa veniebat. Qui
dixit protinus quod vocabatur Bernardus Cardona et
quod erat domicellus quodque veniebat ex parte ip-
sius vicecomitis de Caneto ad recipiendum transump-
tum a manibus ipsius notariorum que superius con-
tinentur quodque traditurus erat vicecomiti memo-
rato.

Quare dictus notarius confestim tradidit ipsi Ber-
nardo Cardona transumptum de omnibus et singulis
supradictis.

Et eadem die sabbali cum insurrexisset inter capi-
taneos et homines dicti castri seditio et discordia mag-
na prefatus dominus Rex ad supplicationem instantem
capitaneorum castri predicti guidavit ipsos capitaneos
cum sua littera cujus tenor hic insertus mandato dicti
domini Regis sequitur in hunc modum.

Nos Petrus Dei gratian Rex Aragonum etc. Tenore
presentium guidamus et assecuremus in bona fide
nostra Regia vos Guillermum de Fontibus et Francis-
cum de Ulmis capitaneos castri de Caneto et omnes
alios et singulos de familia et societate vestra quos vos
duxeritis nominandos cum equis armis et rebus ves-
tris. Ita quod possitis exire libere castrum de Caneto
cum rebus ipsis et familiis vestris et ire ad villam Per-
piniani salve pariter et secure. Mandantes hujus serie

universis et singulis oficialibus et subditis nostris ubi-
TOMO XXX. 10
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libet constitutis quod vos omnes et singulos supratac-
tos cum rebus et familiis predictis permittant apud
dictam villam proficisci libere salve pariter et secure.
In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus
nostro sigillo mynitaw. Datum in Castris apud locum
de Caneto quarto nonas augusti anno Domini Millesi-
mo trecentesimo quadragesimo tertio.

Nichilominus etiam dicta die sabbati aliqui ex , Re-
giis exercitibus antedictis ceperunt vi armorum quem-
dam locum vocatum Sancta Maria la mar quem incon-
tinenti idem dominus Rex fecit muniri et parari armis
et victualibus ac bonis clientibus stabiliri.

Ceperunt etiam alii de dictis exercitibus regiis alium
vocatum Castellarnau Subira ipsumque incendio posue-
runt et penitus diruerunt.

Postea ipsa eadem die prefatus dominus Rex habi-
ta super hiis delliberatione et consilio ut decebat man-
davit scribi vicecomiti Insule et probis hominibus in-
ferius nominatis cum sua littera cujus tenor hic inser-
tus mandato dicti domini Regis sequitur per hec

verba.

En Pere per la gracia de Deu Rey Darago etc. Al
noble et amat nostre vescomte Dilla et als prohomens
et universitat de Solerdevall salut etc. Con nos per
rahe de contradictio de ferma de dret a nos feta per
lalt En Jacme de Mallorca e per altres rahons justes
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en lo proces daquen fet contengudeés hajam proceit et
continuem a proceir a pendre realment totes les terres
quel dit alt :En Jacme tenia per nos en feu. E per co
si1am entrats en la terra del comtat de Rossello per
pendre realment totes les terres quel dit alt En Jac-
me tenia per nos en feu. E dins lo terme del castell o
vila de Canet situat dins les limites del dit comtat ha-
jam parades nostres fendes ‘e tingam aquell comtat
en nostra senyoria en lo qual -cas los harons cavallers
et homens de ciutats et viles daquell ¢omtat anos axi
con tinent aquell comtat en nostra senyoria respondre
axi com a lur senyor sien tenguts daquelles coses de
les quals al dit alt En Jacme de Mallorcha havien acas-
tumat et devien respondre. Per ¢o deim et manam a
vos et a cascun de vosaltres que facats a nos home-
natge e sagrament de faeltat et totes altres coses que
eréts acustumats e tenguts de fer al dit alt En Jacme
de Mallorca e daquelles a aquell att En Jacme de Ma-
Horca no responats. En altra manera proceirem éom'l‘.av
vos e cascun de vosaltres axi con contra aquells que
neguen de fer a son senyor faeltat e altres coses a que
son-tenguts e en altra manera segons justicia reque-
ses. Dada en les nostres hosts prop lo dit loch de Ca-
net sois nostre segell secret dissapte segon dia del mes
dagost en layn de Mil ®CCXLIIL.

Et sub dicta forma ac sub eodem kalendario de ver-
bo ad verbum fuit scriptum inferius nominatis.

Als homens de Canet.
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An P. R. de Codolet et als homens del castell Ros-
seyllo.

An Vallguarnera et als homens de Vilarnau davall.

Als homens de Sent Loreng.

Als homens de Clayra.

An Francesch de Bell castell et als homens de Vi-
lalonga.

Als homens de Sent Ypolit.

An G. Albert et als homens de Cornella.